De monasterio SS. Cosmæ et Damiani Paulinæ nuncupato.

B Tractus Paulinæ dictus nomen accepit a Paulino magistro, tempore piissimi Theodosii Junioris, cuius erat familiaris. Ipsius autem erat locus ille, et in eo ecclesiam SS. Anargyrorum Cosmæ et Damiani ædificavit. Nondum autem absoluta structura, repertum fuit eo tempore pomum autumnale modii magnitudine, quod ex Phrygia quidam ad imperatorem attulit. Quo viso imperator non absque admiratione, quod suo tempore inventum esset, eum, qui attulerat, centum nummis remuneravit, ac ipsum Eudociæ Atheniensi uxori sue misit; illa vero Paulino. Quod ubi imperator rescivit, ac de veritate certior factus est, uxorem severa intermissione increpavit, Paulinum vero palatium subsumtem a duobus satellitibus obtruncari jussit; quem tamen in tenebris palatium ingressum, abscessis solūtū auribus, non potuerunt interficere; et illico ipse se insidiis circumventum novit. Id porro accidit mira SS. Anargyrorum Cosmæ et Damiani opere, ut eorum templum perficeret. Imperator autem intelligens a scopo aberratum fuisse, præ pudore, nihil sibi hac de re cognitum fuisse simulavit. Verum absoluto templo SS. Anargyrorum, ipsi caput palam amputari jussit.

tempore Leonis imperatoris instaurato.

Mari urbis occidentales magnarum portarum sub Leone Magno ac pio renovati sunt, quo tempore supplicatio habita, ac quadragesies *Kyrie eleison*, concilatum est, succlavante factione Prasina: *Helena, Constantinus et Theodosius prorsus vieti sunt*. Ceterum hic lego sancivit, ut dies Dominica feriale coleretur.

De muris maritimis.

Muros maritimatos ante penitus neglectos Tibérius Apsimarus reædificavit. Deinde eosdem Theophilus secundo restauravit.

De turre Centenarium vocata.

Turris cognomine Centenarium magnis sumptibus exstructa fuit: illa autem terræmotu collapsa, parvum hauc, ut videre licet, reædificavit Theophilus.

De monasteriis extra urbem.

Monasterium Achiropoetes dictum condidit Constantinus Magnus, ut Abramium monachum istic collocaret; unde Abramij appellationem sumpsit.

De Hebdomodo.

Templum oblongum Hebdomum nuncupatum extruxit Constantinus Magnus in honorem S. Joannis Theologi. Templum autem, rotundo tecto, conchis instruatum condidit Theodosius Magnus, ac Præcursori nuncupavit; eo quod ipso imperante caput Joannis Præcursoris allatum fuisset, quod in Hebdomo suburbio exceptum in ecclesiam S. Joannis theologi una cum Nectario patriarcha depositum. Deinde vero Rufinus magister persuasit imperatori ut templum S. Joannis Præcursoris construeret, in quo ejusdem sacrum caput reponeretur.